Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Shenimet Shpjequese per Pasqgyrat Financiare
(referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2 )

Al  Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

A WON -

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "EnRel Hydro" shpk, gjate vitit 2020
ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar" ( SKK 4; 15 )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistronen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit. .
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vleresuara me

kursin zyrtar te Bankaes se shgiperise me 31.12.2020

Ing. Aurel Naumi
Administrator
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Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B. Shenime shpiequese per zerat e Pasqyrave financiare.
investen
BILANCI procredit lek
o.t.p beng
1 Aktive monetare credins
14 Banka 1,161,342 banka ne euro
1/ii Arka 13,764,656 banka ne eusa
Shuma 14,925,998 Shuma
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
1/ii Kliente 3384164
2/ii Tvsh 2069502
Shuma -
3 Inventari.
1/i Materiale te para 225,507 Pasqyra e materialeve te para.
2ii Produkte te gatshme Pasqyra e produkteve te gatshme.
3liii Parapagimet per Inventar Pasqyra e parapagimeve.
4liv Inventar i imet Pasqyra e inventarit te imet.
Shuma 225,507

4 Aktive afatgjata materiale.

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Makineri pajisje

2 Mijete transporti

3 Pajisje informatike

4 toka dhe ndertesa
aktive ne procest

Shuma
5 Huat dhe parapagimet.
1/ Overdrafte bankare (Raiffeissen)
2/ Te pagueshme ndaj Furnitoreve

5/ii Te pagueshme ndaj punonjesve.
Paga punonjesish
Sigurimet Dhjetor 2017
tap

5/iii Detyrime tatimore

1 Detyrime Tatim Fitimi
2 Tatim ne Burim

5lvi Hua te tjera ( Ortake )

6 Kapitali Aksionar
8 Fitime te pashperndara

Pasqyrohen fitimet e pashperndara ne shumen

9 Fitimi i vitit financiar
fitum /hymbje e vitit

10,322,050
1,390,944
153,491,372
165,204,366
Shuma -
(3,009,210)
3,524,299
72,448
68,240
Shuma 3,664,987
150
Shuma 150
100,000
13,965,301
i Dy 9,070,997
b=

1654
9555
1119819

27,406
2,908
1,161,342



Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
10 Shitjet Neto.

Nga shitja e mallrave 35,778,882

11 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.

1 Mallra

12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

11 Shpenzime te personelit. 7,933,641
1 Pagat 7,332,000
2 Sigurimet Shogerore 601,641

Shuma
12 Zeri Shpenzime te tjera

628 Komisione bankare 30685

618 Shpz te ndryshme (Parking etj) 1864013

604 Energji elektrike

632 Tarifa Doganore 24000

657 Gjoba

615 Mirembaijtje

634 Taska vendore 233937

608 Gas + Nafte 639258

616 Siguracione 187556

627 Shpenzime Transporti

613 Qera 104760

626 Telefon

shuma 3084209 -

681 Amortizimi 10,786,696
Shuma 10,786,696

667 Interesa kredie dhe overdrafti 3302575 25,107,121

13 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.

Te ardhurat 35,778,882

Shpenzime 25,107,121

Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) 10,671,761

Shpenzime te panjohura

Fitimi | Tatueshem 10,671,761

Tatim Fitimi 15% 1,600,764
14 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar. 9,070,997

(] Shenime te tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilan

te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime matérjale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese

korrigjim nuk ka.

Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Administratori
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Administrator




